
BUDOWANIE Z DOBRYCH CEGIEŁ

Gdy małżeństwo chce postawić dom, to buduje go cegła po cegle, zarówno w sferze fizycznej jak i 
duchowej. Jakich więc używasz "cegieł" do budowania swojego duchowego domu? Cegły używane 
do budowy domu, można przyrównać do naszych myśli i naszych słów. Tylko ty możesz określić,  
jakiego rodzaju cegieł będziesz używać do budowy swojego domu. Biorąc pod uwagę jakość cegieł 
używanych przez większość małżeństw, nie należy się dziwić, że ich domy się zawalają.

Jeżeli zależy ci na trwałej budowli, to staraj się używać dobrych cegieł do budowania domu, bo żaden 
dom nie jest wieczny i każdy dom pewnego dnia ulegnie zniszczeniu. Prawdziwym domem, na którego 
budowaniu powinniśmy się skupiać, jest relacja z naszym małżonkiem, którą budujemy na zawsze.  
Uważaj więc na swoje myśli i słowa, aby zawsze były czyste i pełne dobroci.

List do Hebrajczyków 12:15 ostrzega nas przed korzeniem goryczy, który może się zrodzić także w 
stosunku do naszego współmałżonka. W Liście do Kolosan 3:19, Biblia nakazuje mężom, aby nie byli 
przykrzy dla swoich żon. Takie myśli i postawy serca jak gorycz, muszą być zawsze uśmiercane. 
Sferę naszych myśli też trzeba krzyżować, bo ona też musi być oczyszczana krwią Chrystusa.

Każdy z nas musi krzyżować swoje egoistyczne myślenie, które powoduje podziały (na lepszych i  
gorszych, na bogatych i biednych, na ważnych i nieważnych, wykształconych i niewykształconych).
Nie zapominaj, że diabeł jest w pobliżu i zawsze stara się nam włożyć w rękę własne cegły w nadziei,  
że użyjemy ich do budowania naszego domu. Wiele zamężnych osób zna ten rodzaj pokus, które  
wynikają z egoizmu, podejrzliwości i myśli pełnych goryczy wobec współmałżonka. Diabeł zawsze 
wnosi cegły egoizmu, aby człowiek budujący dom, myślał wyłącznie o zadowoleniu samego siebie.  
Przynosi też cegły podejrzliwości wobec współmałżonka. Uśmierć swoją podejrzliwość i ucz się ufać. 
Podejrzliwość wobec współmałżonka, to najgorszy rodzaj cegieł, jakie może przynieść diabeł.

Cegłami z których budujemy nasz dom, są także nasze słowa. Gdyby wszystkie słowa wypowiadane 
przez współmałżonków zostały nagrane i odtworzone (co nastąpi w dniu sądu), to zastanawiam się, 
ilu z nas słuchało by ich z przyjemnością. A może wolałbyś wtedy uciec, aby ich nie słyszeć, gdy na 
sądzie ostatecznym twoje rozmowy usłyszy cały świat? Jakże wspaniale będą się czuli tego dnia ci,  
którzy zwracali się do siebie w sposób miły i pełny miłości.

Nikt z nas nie jest idealny, ale każdy musi się uczyć serdeczności i wykorzeniania złych słów, które 
diabeł wkłada w nasze usta. Przypomnij sobie wszystkich zgubne słowa, które wypowiada do siebie 
wielu współmałżonków (które twój ojciec wypowiadał do twojej matki lub twoja siostra do ciebie). 
To jest bardzo smutne, że wielu ludzi buduje swoje domy z takich właśnie cegieł. Jednak pośród tych 
niskich standardów, my musimy budować dom, który będzie przynosił chwałę Bogu - bo będzie 
zgodny z wzorem, który dał nam Bóg w swoim Słowie.



W Liście do Efezjan 4:29 napisano: „Niech żadne zgniłe/plugawe słowo nie wychodzi z waszych ust”. 
Zgniłe słowa są jak cegły z błota. Jeśli jako mąż i żona, będziecie przestrzegali tej prostej zasady
i zawsze będziecie zwracali się do siebie w serdeczny sposób, to po roku będziecie mieli bardziej 
komfortowy dom, niż wszystkie domy, które ludzie budują całymi latami. Zapewniam cię, że to 
może osiągnąć każdy. Zapewne będziesz kuszony, aby kogoś oczernić, ale to będzie tylko pokusa.  
Jeżeli ktoś odwiedza wasz dom, a ty zaczynasz kogoś oczerniać, to budujesz swój dom na piasku.  
Diabeł daje ci cegły z błota, a ty chętnie je przyjmujesz. Nie pozwalaj mu na to w waszym domu.  
Jeśli postanowicie podążać za Bożym wzorcem, to będziecie mieli niebiański dom.

W Księdze Powtórzonego Prawa 33:16 Bóg jest nazwany „Tym, który mieszkał w krzewie”. To jest 
odniesienie do 3 rozdziału Księgi Wyjścia, gdzie Bóg rozmawia z Mojżeszem z płonącego krzewu. 
To jest pierwsze miejsce przebywania Boga wspomniane w Biblii. Czy w płonącym krzewie przetrwa 
jakiś wirus lub bakteria? Nie, bo wszystkie strawi ogień. Dlatego każdy dom potrzebuje ognia Ducha 
Świętego, aby strawił wszystkie wirusy i bakterie. Czy wiesz o jakich wirusach i bakteriach mówię?
O złych myślach pozbawionych życzliwości, o wulgarnych słowach i oczernianiu innych. Czysty dom 
będziesz mieć wtedy, gdy zostaniesz napełniony Duchem Świętym i twój dom zostanie wypalony 
ogniem Ducha Świętego. Jeśli czyjeś myśli i słowa są czyste, wtedy nie ma znaczenia, że jego fizyczny 
dom nie jest schludny.

Na tym polega różnica między tym, na czym zależy Bogu,  a  tym, na czym zależy człowiekowi.  
Faryzeusze oczyszczają się z zewnątrz, a uczniowie Jezusa są czyści wewnątrz. Myśli i słowa uczniów 
Jezusa są prawe, aby w ich domach mógł mieszkać Bóg. Jeśli będziesz tego szukać, to twój dom 
będzie jak starotestamentowa świątynia, do której zstąpiła chwała Boża. Cudownie jest mieć taki 
dom. Bóg, który mieszkał w krzewie, zamieszka w każdym domu, w którym jest czczony.
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